
ZARZĄDZENIE NR 169/2023/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 30 maja 2023 r. 

zmieniające Zarządzenie nr 154/2018/P Prezydenta Miasta Pabianic z  dnia 6  sierpnia 2018  r. 
w  sprawie zasad udostępnienia dróg wewnętrznych będących we władaniu Miasta Pabianice. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 13 ust. 1, art. 18, art. 24 ust. 2, art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ), art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 645 i 760 ) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 154/2018/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 6 sierpnia 
2018 r. w sprawie zasad udostępnienia dróg wewnętrznych będących we władaniu Miasta Pabianice 
zmieniony Zarządzeniem nr 32/2022/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 07 lutego 2022 r. otrzymuje 
brzmienie ustalone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. . Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Miejskich w Pabianicach. 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 r. 
 

   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59E0299-FDC0-422A-8527-6A48D096DB21. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 169/2023/P 

Prezydenta Miasta Pabianic 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Stawki opłat za zajęcie drogi wewnętrznej. 
§ 1. 1. Ustalam stawki opłat pobieranych za zajęcie 1  m2 drogi wewnętrznej przez Zarząd Dróg 

Miejskich w  Pabianicach:  
1) za zajęcie  1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego drogi wewnętrznej ustala się następujące 

stawki opłaty za każdy dzień zajęcia, przyjmując, iż s – to szerokość jezdni, a procentowa 
wielkość zajmowania jej szerokości wynosi według wzoru jak w lit. a,b,c: 
a) 0%˂ S ≤ 20% - 5,00 zł, 
b) 20%˂ S ≤ 50% - 6,00 zł, 
c) 50%˂ S ≤ 100% - 7,00 zł; 

2) stawki określone w ust. 1 pkt 1-3 stosuje się także do chodników, placów, zatok autobusowych, 
ścieżek rowerowych i ciągów pieszych utwardzonych; 

3) Stawki opłat, o których mowa w ust. 2-3  w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej wynoszą – 0,20 zł. 
§ 2. 1. Za umieszczenie w  pasie drogowym drogi wewnętrznej liniowych urządzeń obcych ustala 

się następujące roczne stawki opłat za 1  m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy umieszczonego urządzenia:  
1) w pasie drogowym - 50,00 zł rocznie; 
2) w drogowym  obiekcie inżynieryjnym – 100,00 zł rocznie. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 2 stosuje się także do szafek, słupów, hydrantów, pokryw 
studzienek, włazów i linii napowietrznych. 

3. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1 i 2 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej wynoszą 20,00 zł rocznie. 

§ 3. 1. Za umieszczenie w  pasie drogowym drogi wewnętrznej urządzeń obcych innych niż 
wymienione w  § 2  oraz reklam ustala się stawki dziennych opłat za  1  m2 powierzchni:  
1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innego urządzenia obcego – 0,30 zł; 
2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego – podjazd dla osób 

niepełnosprawnych – 0,01 zł; 
3) reklamy – 3,00 zł; 
4) w celach innych niż określone  w pkt 1-3 – 3,00 zł. 

2. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej wynoszą – 0,20 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59E0299-FDC0-422A-8527-6A48D096DB21. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2



